CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
 Legislatura 2021 - 2024

Rubrica: ................

103

 EXERCÍCIO DE 2024   LIVRO Nº.: 003 PAG.: 0103

ATA DA 14ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2024

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de 2024, às 21h10, sob a presidência de
José Roberto Comeron, realizou-se a 14ª sessão extraordinária do corrente exercício.
Assinaram o livro de presença os vereadores: Áurea Aparecida Rosa, Célio Cesar Rosa
Engue, Débora Marcondes Silva Ferraresi, Gesse Osferido Alves, José Roberto
Comeron, Julio Cesar Costa Almeida, Laercio Lopes, Mario Augusto de Souza
Nishiyama, Paulo Roberto Tarzã dos Santos, Robson Eucleber Leite, Ronaldo Pinheiro,
Saulo Almeida Golob e Vanessa Valerio de Almeida Silva. Ausência de: Gabriel de
Araújo Maciel e Lucimara Woolck Santos Antunes. Havendo número regimental e
invocando a proteção de Deus, o presidente declara abertos os trabalhos da presente
Sessão. ORDEM DO DIA: Leitura de Projeto de Lei 107/2024 - Mario Sergio Tassinari
- ALTERA a Referência Salarial dos servidores efetivos ocupantes do cargo de Oficial
de Procuradoria. Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação, aprovado.
Leitura de Projeto de Lei 108/2024 - Mario Sergio Tassinari - ALTERA a Referência
Salarial dos servidores efetivos ocupantes do cargo de Técnico em Informática.
Colocado em 2ª discussão. Colocado em 2ª votação, aprovado. Leitura de Projeto de
Lei 109/2024 - Mario Sergio Tassinari - ALTERA a tabela III, da Lei 2.789 de 15 de
agosto de 2008, que dispõe sobre o plano de carreira, vencimentos e salários, bem
como o estatuto do magistério púbico municipal de Itapeva, e dá outras providências.
Colocado em 2ª discussão: Julio Ataide parabeniza. Comenta importância dos projetos.
Celio Engue parabeniza. Comenta tratativas com executivo. Vanessa Guari parabeniza.
Robson Leite parabeniza e comenta importância dos projetos. A Presidência
parabeniza. Colocado em 2ª votação, aprovado. Leitura de Projeto de Lei 110/2024 -
Mario Sergio Tassinari - ALTERA a Referência Salarial dos servidores efetivos
ocupantes do cargo de Fiscal de Obras. Colocado em ª discussão. Colocado em 2ª
votação, aprovado. MATÉRIA PARA A PRÓXIMA SESSÃO: Dependendo dos
Pareceres das Comissões Competentes: Em 1ª d/v: emendas à LOM 02 e 03/2024;
Projetos de Lei 162, 168/2022; 17, 100, 112, 157, 177, 216, 229, 232, 234/2023; 28, 46,
47,53, 54, 58, 59, 60, 64, 65, 67, 68, 70, 76, 78, 80, 83,84, 85, 96/2024. Pela ordem Robson
Leite solicita que seja inserido em Ata voto de pesa pelo falecimento do Sr. João, pai da

servidora Celi. Nada mais havendo a tratar a Presidência convoca os vereadores para a
41ª Sessão Ordinária a ser realizada segunda-feira, dia 1 de julho, no horário regimental,
e, invocando a proteção de Deus, declara encerrados os trabalhos da presente Sessão
e, mandando que para constar, fosse lavrada esta Ata que segue assinada pela Mesa
Diretora. Palácio Vereador Euclides Modenezi, Plenário, 29 de junho de 2024.

ROBERTO COMERON

PRESIDENTE

TARZAN                                                 CELINHO ENGUE

                  1º SECRETÁRIO                                           2º SECRETÁRIO